CAP. VII. — *Item de cæca sanata.*

astello Lucii montis quædam femina cæca ad
sancti Patris est adducta. Quæ diutius ibi
ens et in oratione perseverans, dum vivit quæ
t in longum sibi differri, jam desperata, ad
a cupiens regredi, ad sepulcrum iterum acce-
licentiam redeundi a sancto cæpit cum lacry-
precar. Inter hæc verba, profundaque mæsti
suspiria, oculi male clausi aperiantur, lumen
perato mox redditur, et ita domum proprio-
ion aliorum oculum intuitu revertitur.

CAP. VIII. — *Item de alio cæco illuminato.*

s etiam quidam veteranus Turonensis urbis
na, oculorum privatus lumine admonitus per
, ductu ejusdam suæ filiæ sepulcrum sancti
studuit invisere. Qui veniens ex aqua, qua
fuerant membra abluta, quæsivit et accepit, C
tenebrosis infundi fecit, ut sibi redderetur
oravit. Et quia jam nox instabat inde rece-
ospitium et subsidia victus (erat enim pauper)
ivit, et nusquam invenit. Sine cibo itaque et
io totam noctem pernoctavit. In crastinum
d sepulcrum festinus rediit, statimque visum
t, et lætus Deo gratias magnis clamoribus in-
re cæpit. Erat autem ecclesia plena homini-
resbyteris et clericis missam celebrantibus.
le spectaculum omnes cucurrerunt, rei verita-
gnoverunt, cuncti in commune Deum bene-
ant, atque pro tam evidenti manifestoque mi-
simul cum paupere gratias egerunt.

CAP. IX. — *De quodam insano ad mentem revocato.*

burgo Silviniacensi, quo sanctus requiescit, D
quidam mercator, nomine Rainaldus, qui pro-
luturnum et gravissimum languorem penitus
riam et sensum amiserat. Hunc fratres et
tes ad sepulcrum tanti Patris cæperunt dedu-
sed ut signo sanctæ crucis se muniret, vel
s tunderet, non potuerunt suadere. Venientes
ad sancti Patris memoriam, quoddam obla-
munus pro infirmo super sepulcrum offerunt,
sum denominatum omnibus annis vitæ suæ
lyere se promittunt. Hoc itaque pacto, quem
terant amentem et insanum jam memoria va-
n et ex integro sanum ad domum reducunt.

CAP. X. — *De quodam paralytico.*

In burgo Antissiodorensis civitatis quidam ruricola
nomine Rainaldus manebat. Hic a renibus deorsum
omnem vim membrorum amiserat. Auditis ergo
virtutibus signorum quæ fiebant ad sepulcrum tanti
Patris, in plastro se poni fecit, et ad limina sancta
a fratribus et uxore duci præcepit. Qui veniens et ad
sepulcrum sancti Patris accedens, ex aqua sæpius
dicta dari sibi petiit, languida membra lavit, et ut
sibi sanitas redderetur devotus exoravit. Post hæc
paulatim dolor a membris abcessit, salus optata
redit, et magis magisque de Dei præsumens bonitate
et tanti Patris confidens intercessione ad propria
se reportari fecit. Non nullis interjectis diebus non
jam vehiculo, sed firmis incedens vestigiis ad limina
sancta regreditur, pro reddita sanitate gratias egit,
vota obtulit, suæ curationis indicia omnibus mani-
festavit, et sic ad propria recessit.

CAP. XI. — *De hydropico liberato.*

In comitatu Flandronsi, et in burgo venerandi
patris Otmari, quidam juvenis clericus nomine Ge-
raldus manebat, qui hydropico morbo ita affligeba-
tur ut neque cibum, neque potum sine magno
dolore sumere valeret: ita venter intumerat ut
cutis supra modum extensa pene rumpi videretur;
stare vel sedere sine maximo periculo non valebat,
incedere etiam vix poterat. Et quid dicam? om-
nium membrorum officis ita carebat ut melius sibi
mortem quam ipsam miserrimam vitam optaret. Hic
ergo nutu divino Silviniacum cum magno labore
advonit, ad sepulcrum sancti Patris se introduci
petiit, ad orationem in terra procubuit, se de longe
venisse flebili voce conquestus, ut sanctus sibi mi-
sero opem ferret cum lacrymis rogavit. Nec mora,
rivum concreti sanguinis ibidem, dum oraret ab
interioribus per os, videntibus cunctis, evomuit, et
inde surgens, nutibus et verbis se sanum fore excla-
mavit. Ostendebat autem vestimento sursum col-
lecto rugas cutis prius extensæ, nunc vero inflatio-
ne recedente vacuas remansisse. His ita peractis,
propria gaudens repedavit.

CAP. XII. — *Item de alio hydropico.*

Jam pridem etiam quidam senex vulgaris, ibidem
a simili liberatus fuerat morbo.

CAP. XIII. — *De quadam contracta sanata.*

In extremo confinio Augustodunensi Molinis
(Moulins) est castrum super Aleris (l'Allier) fluvium
situm. Ibi quædam juvencula jacebat sub solario
Ermengardis nobilissimæ matronæ. Hæc ex multis
annis membrorum usum ita perdiderat ut nec ince-
dere, nisi portaretur, uspiam valeret. Hæc igitur in
somnia monita ut ad memoriam, sancti Patris per-
geret, a vicario ejusdem matronæ nimis clamoribus
et importunis præcibus extorsit ut se vehiculo
imponeret et Silviniacum deduci faceret. Nec mora,
dum illo pervenit, et ad sepulcrum sancti accessit
sesaque in orationem dedit, membrorum officia
redintegrantur, et quæ contracta venerat erigitur,
cum ipsa Deo laudes ab omnibus qui eam noverant

redduntur. Post hæc regredi illuc unde venerat cœpit, sed nescio quo occulto iudicio, antequam veniret ad extrema villæ, iterum debilitatur. Iterum aliorum manibus ad sepulcrum reportatur, a quo iterum Dei omnipotentis miseratione et patris Odilonis intercessione pristinae sanitati redditur; sed nequaquam ulterius extra villam egreditur, nec terminum suæ debilitationis denuo transire conatur.

CAP. XIV. — *Item de alia simili modo sanata.*

Quidam mercator nomine Rainaldus ibidem apud Silviniacum degebat. Hic habebat filiam debilem cruribus, invalidam et ad supplementum doloris ex superiori parte corporis. Hanc itaque ad tumulum sancti Patris deferunt: at ubi delata est, mox se erigere et paulatim incedere cœpit, et tandiu ibidem stedit donec ex integro effectum standi vel incedendi promeruit.

CAP. XV. — *De quadam paupercula simili modo curata.*

Altera mulier paupercula ibi tunc aderat, similiter ex multo tempore toto corpore debilis, quæ et ipsa eadem die in conspectu multitudinis vigorem obtinuit integræ sanitatis. Sanctorum enim apostolorum Petri et Pauli festività tunc advenerat et multorum populorum ibidem turba confluerat. Qui videntes uno eodemque tempore hæc tria supra scripta miracula fieri, repleti sunt stupore vehementi. Fit itaque ingens lætitia, currit per aures cunctorum miraculorum volitans fama. Hominibus promiscui sexus ecclesia completur, diversis et immensis clamoribus concutitur. Psallebant monachi cum clericis in

A jubilo, ad cælum usque populi voces dabant præ gaudio tantæ novitatis stupefacti miraculo. Christus in sanctis suis semper mirabilis ab omnibus predicatur, et quantum servus sibi fidelissimus de ejus gratia possit, certis indiciis manifestisque signis declaratur et cunctorum ore celebratur.

CAP. XVI. — *De quodam captivo a vinculis liberato.*

Quidam miserabilis a quodam perverso homine captus compedibus arctatur, et ut diligentius custodiretur arca recluditur, saxorum acervus desuper congeritur, seracula firmantur, et ita miser per longum tempus tenetur. Verum ille captivus in Deo spem retinens, de illis abditis tenebrarum Deum, cui obscuras sunt manifesta, supplex exorat et patrem Odilonem intercessorem advocat ut se inde ejiciat et liberum ire concedat. Inter hæc verba suæ petitionis, sentit et audit quamdam personam ad arcam accedere, et se inde ut exeat inclamare. Mox virtute divina saxorum acervus huc illucque dispergitur, seracula resiliunt, compedes solvuntur: et ita incarcerationatus liber et absolutus de tenebris ad lucem procedit, gaudensque ad sepulcrum sancti Patris quantocius venit, et quæ sibi contigerant certis indiciis omnibus enarravit.

CAP. XVII. — *De quodam mente capto sanato.*

Alius quidam sancti Maioli monachorumque proprius rusticus, nomine Rothbertus, habens uxorem et filios, in amentiam totus versus fuerat. Hunc totis viribus repugnantem filii et parentes violenter ad memoriam sancti Patris adducunt, oblationem pro eo offerunt, et mox mente et corpore salvatum de-
C mum reducunt.

SANCTI ODILONIS EPISTOLÆ

EPISTOLA PRIMA.

AD FULBERTUM CARNOTENSEM EPISCOPUM.

[*Bibliotheca Cluniacensis*, p. 349.]

Domino et venerabili sanctoque charissimo fratri et compresbytero FULBERTO frater ODILO salutem in Domino.

Dilectissime vir, quid sibi vult quæstio prolata nobis a quodam vestro fideli clerico, placuit, ut ipse fatetur, paternitati vestræ, me, licet indignum, iudicem fieri vitæ vestræ, mandando mihi ut litteratim describerem vobis quid mihi videtur de vestra, quantum dici fas est, irreprehensibili conversatione. Sed oculi caligine cæcitatibus obteati non valent perspicue intueri splendorem firmamenti et globos stellarum cæli. Splendorem firmamenti voco et stellam; stellam etiam matutinam te vocabo, Danielis prophetae usus testimonio: *Qui docti fuerint, inquit, fulgebunt sicut splendor firmamenti. Et qui ad justitiam erudiunt multos, sicut stellæ in perpetuas æternitates.* Vos enim, qui talis ac sanctus estis, quem